INDICAÇÃO Nº  02/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS E DEMARCAÇÃO DE SOLO EM PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA RUI BARBOSA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja construído um abrigo de passageiros, bem como executada a pintura de faixa amarela de solo para demarcação, em ponto de ônibus localizado na Rua Rui Barbosa, mais precisamente em frente ao número 240.

Referido ponto de ônibus, embora localizado na área central da cidade, ainda não conta com o benefício de cobertura e sequer possui qualquer demarcação, situação que não convém para um local de grande movimento e onde se verifica grande demanda pelo serviço de transporte coletivo.
SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL